ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ НЯЛИНСКОЕ

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 28.02.2022 									          № 00

Об утверждении методики расчета
объема межбюджетных трансфертов,
предоставляемых из бюджета сельского
поселения в бюджет района на осуществление
полномочий по внешнему муниципальному
финансовому контролю, в том числе
в части аудита в сфере закупок

В соответствии со статьей 142.5, 265 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Нялинское, в целях заключения Соглашения в части передачи полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля Администрации Ханты-Мансийского района,

Совет депутатов сельского поселения Нялинское
РЕШИЛ:

1. Утвердить методику расчета объема межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета сельского поселения в бюджет района на осуществление полномочий по внешнему муниципальному финансовому контролю, в том числе в части аудита в сфере закупок (Y), в следующем порядке:
Y = F x K1 x K2, где

Y – объем трансферта, подлежащий передаче в бюджет Ханты-Мансийского района;
F – стандартные расходы на оплату труда устанавливаются в размере 1/3 годового фонда оплаты труда (с начислениями) главного специалиста сельского поселения для обеспечения исполнения полномочий контрольно-счетного органа муниципального образования автономного округа, с учетом постановления Правительства Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 23.08.2019 г № 278-п "О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре";
K1 – коэффициент иных затрат устанавливается равным 1,01;
K2 – коэффициент объема расходов равен отношению объема расходов бюджета поселения в последнем отчетном году к общему объему расходов бюджетов поселений района в последнем отчетном году.

        2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов № 29 от 29.09.2017 г «Об утверждении методики расчета объема межбюджетных трансфертов, предаваемых из бюджета сельского поселения Нялинское в бюджет Ханты-Мансийского района на осуществление полномочий по внешнему муниципальному финансовому контролю».

       3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Председатель Совета депутатов
сельского поселения Нялинское

___________Е.В. Мамонтова

И.о. главы
сельского поселения Нялинское

___________ Е.В. Мамонотова

[bookmark: _GoBack]